PORTARIA Nº 002/2026. O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO

EDUCATIVA DA BAHIA – IRDEB, uso de suas atribuições, que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, moralidade, eficiência, publicidade, isonomia e
impessoalidade, bem como o que está disposto na Lei Estadual 14.634/23, em consonância
com a Lei Federal 14.133/21, Processo Administrativo nº 063.3817.2026.0000079-39.

RESOLVE:

Art. 1º. Renovar, por mais 12 meses, a contar da data de publicação desta portaria, o prazo de
Credenciamento do Edital nº 001/2025 –  Credenciamento para a prestação dos SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA
TUBULAR, no âmbito do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB, conforme
Edital e planilha de preço disponibilizados no site www.irdeb.ba.gov.br a partir de 23/01/2026.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salvador, 21 de janeiro de 2026. Flávio Silva Gonçalves – Diretor Geral.

http://www.irdeb.ba.gov.br/